
Peny6anxa Cenepna Maxe4oxnia
APXABHA I,I3EOPHA KOMI,ICI,I JA

Bps ocuosa Ha qJIeH 31 cras 2'toswa 2 ,

45-a u qreH 108-a cras 11 o4 Hs6opuuor
(Capx6en BecHhK Ha Peny6araxa

6p.a0 /2006, 1.36 /2008, 748/2008,
/2oog, 763/2008, 44/2011, 57/201.7,

/ 20 12, 3 1. / 20 13, 3 4 / 20 13, 1.4 / 20 14, 30 / 20 1,4,

/20L5, 35/2076, 97 /2016, 99 /201.6,
/201"6, 742/201.6, 67 /2017, 725/2017,
018, 99 /zoLB, L40/2078, 208/2018,
019 Lr Cayx6en BecHIrK Ha Peny6.nurca

epHa Mare4oHr.rja 6p.98/20L9, 42/2020,
027, 21512027 H 58/24) v COfJIACHO

tta 3ar<ogor 3a 3arrrruTa Ha JIIIqHI4Te

Tor{u il llpaauauux 3a 6es6e4uocr Ha

orxa Ha lrtrvr noAaroIIH 6p. 08-372/2 o!,
024 roArrHa, KaKo v corJlacHo

3a HaI{HHOT Ha yHLlllTyBarbe Ha

KaKO H Haqr4HOT 3a yHI4IXTyBarbe,

H qHCTeFbe Ha MeAI,IW no fipxaeHa
pHa KoMHCHja 6p.08-2176/L on21.09.27r. w

58 cras 7 u7 op,,{eloeHuxor Ha,{pxanuara
pHa xouucaja 6p.0L-2772/7 AoHeceH Ha

2.2022 roAHHa {pxanHara na6opua
ja ua ce4Hurlara oApxaHa Ha 27.03.2024
AOHece:

Republika e Maqedonisd sE Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Nd bazd t6 nenit 3L paragrafi 2 pika 2, nenit
45-a dhe nenit 108-a paragrafit 11 td Kodit
Zgjedhor (Gazeta Zyrtare e Republikds sd

Maqedonisd nr. 40/2006, 736/2008, 148/2008,
L55/2008, L63/ 2008, 44/201.r, 51./2077,
L42 / 20 12, 31 / 20 1,3, 34 / 2073, 74 / 2014, 30 / 2074,
t96/20L5, 35/20L6/2019, 35/201,6/2076, 697
2016, 742/2076, 67 /201.7, L25/2017, 3B/20r8,
9912078, 140/2078, 208/2078, 27/2019 dhe
Gazeta Zyrlare e Republikds sd Maqedonisd sd

Veriut nr.2020,74/ 2027,215/2021 dhe 5B/2a)
dhe nd pdrputhje me dispozitat e Ligjit p6r
Mbrojtjen e td Dhdnave Personale dhe Rregullores
pdr Sigurin6 e Pdrpunimit td td Dh6nave Personale
nr. 0B-3L2/2 nga 07.02.2024, si dhe nE pajtim me

Rregulloren pdr mdnyr6n e asgjdsimit td
dokumenteve, si dhe mdnyr6n e asgjdsimit, fshirjes
dhe pastrimit td mediumit nd Komisionin Shtet6ror
td Zgjedhjeve nr. 0B-2176/l nga21..9.2L. dhe neni
58 paragrafi 1 dhe 7 i Rregullores sti Punds sd

Komisionit Shtetdror td Zgjedhjeve nr. 07-2772 /1.
e miratuar md 30.12.2022 Komisioni Shtetdror i

Zgjedhjeve nri seanceln e mbajtur md 27.03.2024
solli:

YTIATCTBO
I{HHOT I{ TIOCTATIKATA HA IIYBATbE,

AEOTKA r{ EPI{rrIEIbE HA TIOAATOIII{TE

TOIIU OA nPCTI,I OA LI3EHPATIKII

CI}ICOK BO E/IEKTPOHCKA OOPMA

{aen 1

oBa ]maTcTBo ce ypeAyBa HaqhHoT H

3a qyBarbe, o6pa6otxa u 6pnurerre ua
no,qarorlu [ornevaroqu o4 npcrn) o4

cnrzcox Bo eneKTpoucxa Qopua, xou
eKTpoHCKr4 o6nut< ce BHeceHH BO

oT cr{creM HHCTaJIHpaH BO

Hlrre Ha {pxanna us6opua xouucuja u no
ga 6uoue'rpucxa ra4eHrlaQuxaquja ua

U D H EZIIIT
pEn uEuvnEN DHE pRocEDUREtt s Ruelrlrs,

PERPUNIMIT DHE FSHIRJES SE TE DHENAVE

TE GJURMEVE TE GISHTAVE NGA LISTA

ZGJEDHORE NE FORME ELEKTRONIKE

Neni 1

Me kOtA udhdzim rregullohet mdnyra dhe
procedura e ruajtjes, pdrpunimit dhe fshirjes sd td
dhdnave personale [gjurmdt e gishtave) nga Lista
Zgjedhore n6 formd elektronike, tE cilat futen nd
m6nyr6 elektronike nE sistemin qendror te
instaluar nd hapdsirat e Komisionit Shtetdror td
Zgjedhjeve dhe nE aparatet biometrike te
identifi kimit tri votuesve.



Peuy6auxa Cenepna Maxe4onnia
AP}KABHA }I3EOPHA KOMI,ICI,IJA

rJIacaqI4Te.

tlo4 o6pa6orxa Ha JrHr{HHTe noAarorlr4 ce

no4pas6rapa cexoja onepaqnja vilu z6up Ha

oneparlHr4 KoH ce H3BprxyBaar Bp3 ,nHr{HnTe

noAaTorln, fifiLt fpyna Ha Jrr{r{HH noAaToIIH,
aBTOMaTCKH WJ|V Ha Apyr HaqI4H, KaKO LIrTO Ce:

co6npame, eBHAeHTHparbe, opraHH3Hparbe,
crpyxTypuparbe, r{yBarbe, npucnoc o6ysat+e utu
[poMeHa, noBJlel(yBarbe, KoHCyJITVpalse, wLlA,
ynorpe6a, orxpuBarbe npeKy rrpeHecyBarbe,
o6jaeyname v.ilv Ha Apyr Har{HH npaBerbe

AOCTanHr.r, ycouracyBarbe HlLr xot't6uuupame,
orpaHHr{yBame, 6puruerr e vilvt yHrtnryBarbe;

Republika e Maqedonisi sE Veriut
KOMTSTONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

Me pdrpunim td td dhdnave personale
n6nkuptohet gdo operacion ose pdrmbledhje
operacionesh td kryera mbi td dhdnat personale,
ose pdrmbledhje td dhdnash personale,
automatikisht ose ndryshe, sig jan6: grumbullimi,
regjistrimi, organizimi, strukturimi, ruajtja,
p6rshtatja ose ndryshimi, t6rheqja, konsultimi,
inspektimi, pdrdorimi, zbulimi me and te
transmetimit, publikimit ose qasje nd mdnyrE
tjeter, harmonizimi ose kombinimi, kufizimi,
fshirja ose asgj6simi;

{leH 2

"IIH.{Hr4re noAaror.Ira Bo Vz1upatt<u cnucoK
Bo eJreKTpoHcKa Qopvra, Kor4 ce rrperxoAHo

AocraBeHr4 o,q crpaHa Ha MnsucrepcrBoro 3a

BHarperrrHu pa6oru Ao flpNaona ua6opHa
xorrrncuja, ce qyBaar Bo LLeHTpa/Ieu cucreu xoj e

HHCTaJTHpaH Bo npocropnr,rre Ha fipxanuara
as6opua rouucraja H e cocraBeH oA cepBeplr,
cHCTeM 3a CKnaAr,rparbe noLaToIII4, ype4ld 3a

MpexHo noBp3yBarbe n pa6orHI-I cTaHHIIH 3a

aAMHHHCTpIrparbe Ha IIeHTpaJIHHoT CLICTeM.

Neni 2

Td dhdnat personale nd Listdn Zgjedhore
nd formd elektronike, td cilat paraprakisht jan6

dorrizuar nga Ministria e Pundve tE Brendshme nE

Komisionin Shtetdror te Zgjedhjeve, ruhen nti
sistem qendror qd 6shtd i instaluar nd hap6sirat e

Komisionit Shtetdror t6 Zgjedhjeve dhe pdrbdhet
nga serverri, sistem ruajtjeje td dhdnash, pajisje
rrjeti dhe stacione pune td administrimit td
sistemit qendror.

llpacran Ao noAarorlr,rre oA craBor 1 ua oaoj
I{JICH BO IICHTPA,IIHHOT CI4CTCM I,IMAAT CAMO.IIfiIIATA

KoH ce oBJracreHr{ oA ,{pxaoHara us6opua
rouncuja, Aa til eKCnoprl,Ipaar H HMnoprupaar
noAaroqrrre, Kor4 ce o6pa6oryeaar Bo

TIeHTpaJTHHOT CHCTeM, AO npeHOCJIHBHTe ypery4
sa 6raouerpprcxa rrAeHTnQuxaqzja Ha rracaql.ITe
KOH Ce KOpraCTar Ha AeHOT Onpe.q,eJleH 3a Ulacalbe,
a 3a [rro rrMaar rrornnuraHo Vzjaaa 3a 3auITI,ITa Ha

rlrrrHHTe noAaToIIkl.

Qasje nd td dhdnat nga paragrafi 1 i ketij
neni nd sistemin qendror kand vet6m personat e

autorizuar nga Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve
pdr eksportimin dhe importimin e td dh6nave, td
cilat p6rpunohen n6 sistemin qendror, deri te
pajisjet bartdse p6r identifikimin biometrik td
votuesve q6 pdrdoren nd ditdn e caktuar p6r votim
dhe pdr td cil6n kand ndnshkruar
mbrojtjen e td dh6nave personale.

Deklarat6 pdr

Ype4o'r sa 6uouerpucKa HAeHTraQzxaquja na
rnacaquTe o6es6e4yna cK/IaAuparbe Ha

noAaror.InTe 3a uracaqrrre Bo uuQpupana Qopua
Lrllv Ha Apyr HaqHH xoj rapaHrnpa tajuocr Ha

noAaTorIHTe Ha MecToTo Ha Koe IIrTo ce 3anI4[IaHI,I

I Ha SD Kaprrlr{Ka ) u eo Hcrlaor ce qyBaar I-I

3arIrTI,tTyBaaT KJIr{eBr,lTe KOLI Ce KopHCTar 3a

o6es6e4yearbe Ha rajHocr Ha roAaroIIHTe.

Pajisja pdr identifikimin biometrik td
votuesve siguron ruajtjen e td dhdnave tti votuesve
nd formd tE koduar ose nti mdnyrd tjet6r q6

garanton konfidencialitetin e td dhdnave nd vendin
ku jand regjistruar [nd kart6 SD) dhe ne td njejt6n
ruhen dhe mbrohen geldsat qd p6rdoren pdr td
siguruar konfidencialitetin e td dhdnave.



Peuy6anxa Cenepna Maxe4onuia
APXABHA I,I3EOPHA KO MI,ICI,IJA

Il.nes 3

Paxynarrero co noAaroIIHTe oA'uIeH 1 Ha oBa

TCTBo ce BpLITH no uruQpnpana Qoprvra, ocBeH

pa6orara Ha IIeHTpaJIHLITe cepBepll 3a BpeMe

o6pa6orxa u ro pa6oruara r'reuopuja
ype1v aa 6nor',IerprcKa HAeHTuQraxaquja ua

qHTC.

IleHrpaaHnor cI,ICTeM npaBu npoBepKa Ha

Ha oT[eqaToIIHTe oA npcTH,

ku NFIQ 2 oneparuneH corf'raep 3a

vtilvr eKBHBaJIeHTeH coQraep
na ISO 19785 pr ISO L9794-4 rpyra Ha

.). Cucreuor reHepl4pa crarHcrLItIKL
(6es ,qa 6ugar coApxaHl,Lltu'tHu

3A KBA,IIHTCTOT HA CKCHOT HA

arorIHTe oA npcrl4 sa cexoja onLurHHa.

9.nen 4

[eurpalHuot cucreM, orxaKo (e r[I
KTHpa [oAaToqI4Te 3a fJlacaql{Te 3a ceKoe

.Ho u:6upavxo Mecro (e roArorBu
eTHa cTpyKTypa Ha no,qarolln KoH noHaTaMy

Aa ce nocraBar Ha cexoj ype4 noce6Ho.
Oroj npoqec ce oABHBa Bo cooABerHI,I

npeABHAeHH 3a Taa HaMeHa rIopaAH

6ara o4 3a[ITura Ha ruqHl,tre no,qarollu.
noBp3yBarLe norurefy npocropHI,ITe Koe

3a rpaucrf ep Ha noAaroIlHTe e

o r43oJrHpaHo oA ocraHaTI,IoT Aer Ha

a npeKy KopHcrerbe Ha r.H. VLAN-osu xopl

HHTy eAHa ror{Ka Ha Ir3JIe3 KOH ApyrHTe
H OA Mpexara.

Ilo4aroqure Ha MeMopHcKHTe KaprHqKH Bo
ga 6uouerpncra ra4euruQzxaquja na

ce cMecreHra no SQL Lite 6asa Ha

Lt vrcrYITe ce uruQ pupana.

Republika e MaqedonisE sE Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Neni 3

Pdrdorimi i td dhdnave nga neni 1 i ketij
udhdzimi b6het nd formd tE koduar, p6rveg nd

funksionimin e serverdve qendrord gjatd
pdrpunimit td tyre dhe nd memorien e punds sd

pajisjeve pEr identifikimin biometrik td zgjedhdsve.

Sistemi qendror kontrollon cildsin6 e

gjurmdve td gisht6rinjve, duke pdrdorur softuerin
e njohjes sd funksionimit NFIQ 2, ose softuerin
ekuivalent td bazuar nd grupin e standardeve ISO

l97BS dhe ISO 19794-4). Sistemi gjeneron raport
statistikor [pa pdrmbajtur informacion personal)
pdr cildsind e skanimit td gjurmdve td gishtave p6r
secil6n komun6.

Neni 4

Sistemi qendror, pas pdrzgjedhjes sd td
dhdnave tti votuesve pdr gdo qenddr votimi td
vegantti, do td pdrgatisd strukturd t6 pdrshtatshme
td dhdnash qd duhet td vendoset nE secildn pajisje
ve9 e veE.

Ky proces zhvillohet nE hapdsirat e duhura
td parashikuara pdr kete qdllim pdr shkak td
nevojds p6r td mbrojtur td dh6nat personale. Lidhja
e rrjetit nddrmjet hap6sirave, e cila pdrdoret pdr
transferimin e td dhiinave, eshtd plotesisht e

izoluar nga pjesa tjetdr e rrjetit duke pdrdorur td
ashtuquajturatVLAN qd nukkand asnjd pik6 daljeje
nd pjesd tE tjera td rrjetit.

TE dhdnat nd memori kartelat nd pajisjet
biometrike tE identifikimit td votuesve ruhen nd

njd baz6 td dh6nash SQL Lite dhe jan6 td koduara.

{nen 5

o 3aBpr.xyBarbero Ha rracarbero Ha rq,eHoT

3a oAplryBarbe Ha ue6opn're ypeAlrre
cxa HAeHTLIQzxaqr,rja Ha rnacaqnTe

4o OHK KoY [oroa rI,I AocraByBaar Ao
zs6opna xouucaja, KaAe ce BpIxI4

arbe Ha uHQopruraquuTe oA, ypeAI4Te Bo

HHOT CHCTCM.

Neni 5

Pas pdrfundimit td votimit nd ditdn e

caktuar pdr mbajtjen e zgjedhjeve, pajisjet pdr
identifikim biometrik tti votuesve i kthehen KKZ-
sri, e cila mE pas ia dordzon Komisionit Shtetdror td
Zgjedhjeve, ku td dhdnat nga pajisjet shkarkohen
nd sistemin qendror.
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Peny6auxa Cenepna Maxe4onuia
APXABHA I,I3EOPHA KOMI,ICI,IJA

Pa6orHute eAuHH\H Ha rleHTpaJrHr,ror
crrcreM, rrpu rrpoqecor Ha npeHoc ua uuQopMar{utr
oBo3MOlKyBaaT npeHoc Ha [peTxoAHo BHeceHHTe

noAarorIH. {oxolxy e norpe6Ho noBTopHo
oAp)r(yBarbe ua u:6opuHor npoqec Ha Hcroro
rracar{Ko Mecro vrnrr4 AoKo/rKy e norpe6eu
AonoJrHHTeaeH us6opeH Kpyr 3a roa uracaqKo
MecTo, oA rIeHTpaJrHrdoT cr,rcTeM ce npe3eMaaT
HoBV no.qaroqz, uuQpapaHr,r co HoB KJr)rq, co rxro
aBToMarcKLt ce 6puure nperxoAHara coAplr(HHa Ha

MeMOpHCKaTa KapTr,rqKa.

{.neH 6

Bpuurerre Ha rHr{Hr,rre noAarorlLt

[ornevaroqu oA npc'ru), KoH ce

xopltcrar/cx"/raAr.rpaar 3a BpeMe Ha na6opuuor
npoqec Bo rIeHTpaJrHHoT cHCTeM HHCTaJrr,rpaH Bo

npocropuuTe Ha flpxaeHa us6opna rouucuja n
Kor{ ce cK/raAHpaHH Ha MeMopHCKr.rre (SD)
KaprHqKH Bo ypeAHTe 3a 6uouerpucxa
u4euraQuxaquja ua rJracar{r4Te ce 6pumar Bo poK
oA 30 AeHa rro o6janyname Ha KoHeqHHTe
pe3yJrrarr4 o4 uz6opure, rro oBJracryBarbe Ha

,^{pxanHa ns6opua xouucnja.

IIpe4 4a ce npncranr4 KoH 6puurerre ua
rHqHHTe rro,qaror.lu foruevaroqu og npc'ru) ce

cocraByBa xouucuja 3a 6puruerre couracHo
36npxara Ha Jtuervr noAarorl[ 3apaAn
ocTBapyBarLe Ha npaBo Ha urac, rvtqHlj noAaTorIH
Ha rpafaHure eBr,rAeHTHpaHr,r Bo vtz6upatt<u
cnr4coK. Bo cocraBor Ha Kouucuja'ra
3aAOJrXLrrerHO qreHyBa oAroBopHoTo Jrr,rrle 3a

s6upxata Ha JrHr{HH noAarorlu,
aAMHHT{crparopHTe na uuQ opuaqprcxraor cHcreM,
a ro norpe6a u OCI4C. Korurucujara ja o4o6pyea
oAroBopHoro ,rrurle rua [14K.

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KOMTSTONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

Nj€sitd e punds se sistemit qendror, gjatd
procesit td transferimit td informacioneve,
munddsojnd transferimin e td dh6nave td futura md
pard. Ndse 6sht6 e nevojshme qE procesi zgjedhor
tE mbahet sdrish nd td njdjtdn qenddr votimi ose
ndse nevojitet raund tjet6r zgjedhor pdr at6 qenddr
votimi, td dh6nat e reja, tE koduara me gelds td ri,
shkarkohen nga sistemi qendror, i cili
automatikisht fshin pdrmbajtjen e mdparshme td
memori kartel6s.

Neni 6

Fshirja e td dhdnave personale [gjurmd
gishtash), td cilat pdrdoren/ruhen gjat6 procesit
zgjedhor nd sistemin qendror t6 instaluar nd
ambientet e Komisionit Shtetdror tE Zgjedhjeve
dhe qE ruhen nri memori kartelat (SD) ne pajisjet
biometrike tE identifikimit tE votuesve njd afat prej
30 ditesh pas shpalljes sd rezultateve
pdrfundimtare td zgjedhjeve, pas autorizimit td
Komisionit Shtetdror td Zgj edhjeve.

P6rpara se td vazhdohet me fshirjen e td
dhdnave personale (gjurm6t e gishtdrinjve),
formohet komision pdr fshirjen nE p6rputhje me
Mbledhjen e td Dhdnave Personale me q6llim td
ushtrimit td sd drejtds sri votrls, td dhdnat personale
td qytetardve td regjistruara nti listdn e zgjedhdsve.
Andtard td Komisionit jan6 personi pdrgjegjEs pdr
mbledhjen e td dhdnave personale, administratordt
e sistemit td informacionit dhe, ndse 6shtd e

nevojshme, 0SIS. Komisioni miraton personin
pdrgjegjEs td KSHZ-s6.

3a nocra[Kara Ha 6puurerseto Ha

[oAarorduTe (e ce napa6oru 3anacxux 3a

6puurerre Ha Jrr4r{HHTe noAarorlz noBp3aHL co
6uouerprcxara HAeHTrzQuxaquja Ha rJracaquTe,
xoj (e 6uge ogolpeH oA crpaHa Ha oAroBopHoro
Jrur-tre Ha [HK. Ilpur"repoK oA 3anlrcHuxor ce

,q,ocraByBa 4o O<fnqepr,rre 3a 3arxruTa Ha JrlIqHH
noAarorIH xaxo uHQopuaqraj a.

Pdr procedurdn e fshirjes sd td dhdnave do
tE pdrpilohet Procesverbal pdr fshirjen e td
dh6nave personale lidhur me identifikimin
biometrik trj votuesve, i cili do td miratohet nga
personi p6rgjegjds i KSHZ-s6. Nje kopje e

procesverbalit i dor6zohet Zyrtardve td Mbrojtjes
sE tE Dh6nave Personale si informacion.



Perry6aura Cerepna Maxe4onria
APXABHA T,I3EOPHA KO MHCHIA

Iips 6puurerrero Ha no4a,oqu're (e ce
ra llpoqe4ypara 3a 6praruerre Ha
floAarorlu noBp3aHr,r co 6nouerpacxa

Qurcaquja Ha rJracar{vre.

Epuurersero Ha [oAarorlr,rre oA
KapTr,rr{KH Bo ypeAr4Te 3a

erpucxa n4enrvQuxaqnja na rraca.{ure (e
H3BpruH Ha Har{r4H Ha Koj (e 6u4e

oxeHo o6noayaarre Ha nperxoAHo
JrHqHr.r [oAaTorlu. llpzroa oA

opHcKHTe KaprHqxr,r ce 6pnurar cure JrHqHr,r

KoH ce xoprac'ra'r/cKJraAr,rpaar 3a BpeMe
ua6opuuor npoqec, noBp3aHr4 co

MerpncKara nepuQuxaquja xoja ce Koprrcrrr
eMe Ha ns6opzre. Epnurerrero Ha 6asa'ra co

noAarorla 3a ns6upavu're oA cexoja
opr,rcKa Kaprr,rqKa (e ce H3BprrryBa Bo

tare Ha lHK o4pegeHu 3a raa QyHrqnja.
ero ce HsBprxyBa Ha cneqnjaaHo

pa6orur craHr,rqu 3a raa HaMeHa, co
e6a Ha clrcreMcKa ananxaquja 3a

Ha lpuwauau Me4u1uv,Lt 3a
Ha IIoAaTorlr4.

9aex 7

Ynatcrso BJIeryBa Bo cvr,a oA AeHor Ha

AoHecyBarbe n ce o6janyBa Ha HHTepHer
Ha,{pxanHara na6opna xouncuja.

Republika e Maqedonisd sd Veriut
KOMTSTONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

Me rastin e fshirjes sE tE dh6nave do td
zbatohet Procedura e fshirjes sd td dh6nave
personale qe kand td bdjnd me verifikimin
biometrik td zgj edhdsve.

Fshirja e td dh6nave nga memori kartelat
nE pajisjet biometrike td identifikimit td votuesve
do td kryhet nd mdnyr6 td till6 qE tE parandalohet
rikuperimi i td dhdnave personale td regjistruara
m€ par6. Nd kdte m6nyr6, fshihen nga memori
kartelat td gjitha td dhdnat personale, t6 cilat
pdrdoren/ruhen gjat6 procesit zgjedhor, ne lidhje
me verifikimin biometrik te pdrdorur gjate
zgjedhjeve. Fshirja e baz6s sd td dhdnave personale
pdr votuesit nga secila memori kart6 do td bEhet nd
hapdsirat e KSHZ-sE tE caktuar pEr atd funksion.
Fshirja kryhet nd stacione pune td pdrcaktuara
posag6risht pEr kete qdllim, duke pdrdorur
aplikacion sistemi pdr formatimin e mediave td
fshishme td ruajtjes sd td dh6nave.

Neni 7

Ky udhdzim hyn nE fuqi nga dita e miratimit
dhe publikohet nE ueb faqen e Komisionit
Shtetdror tE Zgj edhjeve.
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